
parere: Favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Il Responsabile del servizio

                                                                                                   F.to FANTINO ANGELO

COPIA

N. 78 del Registro Delibere

COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: VARIANTE N. 58 AL PRGC - VERIFICA ASSOGGETTABILITA' ALLA
VAS - PRESA ATTO AGGIORNAMENTO RELAZIONE TECNICA

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tre del mese di maggio alle ore 12:30 nella sala
comunale, in seguito a convocazione disposta nelle forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale

Al punto in oggetto intervengono i Signori:

POZZO ANDREA SINDACO Presente
DEL FORNO IVAN VICESINDACO Presente
PERESSINI JULI ASSESSORE Assente
RIVA LUCIO ASSESSORE Presente
LA MONICA ANTONELLA ASSESSORE ESTERNO Presente
GRAVINA CATERINA ASSESSORE ESTERNO Presente
MONTONERI PAOLO ASSESSORE Presente

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE il/la dott./dott.ssa Spanò Angela.

Assume la presidenza il/la dott./dott.ssa POZZO ANDREA nella sua qualità di SINDACO, e
constatato il numero legale degli intervenuti, mette in discussione l’argomento segnato in oggetto,
sul quale la Giunta comunale, visti i pareri riportati, adotta la seguente deliberazione



Su proposta del Sindaco.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la direttiva 2001/42/CE del 27 giugno 2001 concernente la valutazione degli effetti di determinati
piani e programmi sull’ambiente;

Visto il d.lgs. 3 aprile 2006, n.152 “Norme in materia ambientale” che disciplina la Valutazione ambientale
strategica (VAS) che riguarda i piani e i programmi che possono avere impatti significativi sull'ambiente e
sul patrimonio culturale e stabilisce che la VAS costituisce parte integrante del procedimento di adozione e
approvazione dei piani e programmi;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 2/4/2019 con la quale si è dato avvio al
procedimento di verifica di assoggettabilità alla VAS relativamente al progetto di Variante n. 58 al PRGC e
sono stati individuati i soggetti competenti in materia ambientale a cui richiedere il relativo parere in
merito;

Visto che con deliberazione n. 25 del 2/4/2019, il Consiglio Comunale ha adottato la Variante n. 58 al PRGC
stralciando, rispetto al progetto inziale, la modifica n. 44;

Considerato che, a seguito della variazione introdotta dal Consiglio Comunale con la deliberazione citata,
sono stati aggiornati (nota prot. 23/4/2019 n. 7369) i seguenti elaborati di progetto della variante di livello
comunale al vigente Piano Regolatore Generale Comunale rubricata al n. 58 sottoscritti dall’arch. Fabio
Saccon:

relazione
zonizzazione tavola 2) Generale Est;
norme di attuazione
modifiche

nonché la Verifica di assoggettabilità a VAS e la Verifica della significatività di incidenza su ZSC/SIC/ZPS,
entrambe a firma dell’Architetto/Pianificatore territoriale dott. Gabriele Velcich di Udine;

VISTI lo Statuto Comunale ed il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni,

propone

di prendere atto che con deliberazione n. 25 del 2/4/2019, il Consiglio Comunale ha adottato laa)
Variante n. 58 al PRGC stralciando, rispetto al progetto inziale, la modifica n. 44;
di dare atto che, a seguito della variazione introdotta dal Consiglio Comunale con la deliberazioneb)
citata, sono stati aggiornati gli elaborati che compongono la variante suddetta e che fanno parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, ancorché non materialmente allegati allo stesso,
e puntualmente indicati nelle premesse;
di recepire e fare propri i contenuti del rapporto preliminare per la verifica di assoggettabilitàc)
ambientale a firma dell’Architetto/Pianificatore territoriale dott. Gabriele Velcich di Udine ed allegati al
progetto di Variante n. 58 al PRGC come acquisiti agli atti del Comune con nota n. 7369 del 23/4/2019
di cui in premessa;
di ribadire, per quanto non modificato con la presente, i contenuti della precedente deliberazione n. 62d)
del 2/4/2019.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suesposta proposta di deliberazione;

VISTO che sulla stessa sono stati espressi i pareri di cui al D. Lgs. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 03-05-2019 Pag.2 COMUNE DI PASIAN DI PRATO



VISTO l’art. 1 comma 20 bis della L.R. n. 21 del 11.12.2003 in materia di pubblicazione delle deliberazioni
degli enti locali;

Con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano ai sensi di Legge,

DELIBERA

di approvare integralmente la proposta di deliberazione per l’oggetto indicato in epigrafe,1.
facendola propria ad ogni effetto di legge;

di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime palese, la presente deliberazione2.
immediatamente eseguibile, ricorrendo i termini di urgenza ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R.
n. 21/2003 come sostituito dall’art. 17, comma 12, della L.R. 17/2004.

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 03-05-2019 Pag.3 COMUNE DI PASIAN DI PRATO



IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to POZZO ANDREA F.to Spanò Angela

Comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi delle disposizioni regionali in vigore, il
06-05-2019

L’Impiegato Responsabile
F.to FLOREANI FRANCESCA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 06-05-19 al 21-05-19 inclusi, ai sensi delle disposizioni regionali vigenti.

Data, 06-05-19
L’Impiegato Responsabile

F.to FLOREANI FRANCESCA

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo

Data, _________________

L’impiegato responsabile

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 03-05-2019 Pag.4 COMUNE DI PASIAN DI PRATO


